
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand som misstänktes vara anlagd. Kvinnan som bodde i
lägenheten var åklagare och någon form av hot fanns mot henne.
Syftet med brandförsvarets del i undersökningen var för att kunna
skriva ett sakkunnigutlåtande på kort varsel.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Undersökningen gjordes av kriminalteknikerna NN och MM från
polisen. Brandförsvarets undersökning gjordes av brandinspektör
Hans Lardner och brandingenjör YY. Polis och brandförsvar
gjorde den här gången inte undersökningen samtidigt.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
12-vånings flerfamiljshus byggd på 70-talet. Br1 byggnad vilket bla.
annat innebär att brandavskiljande väggar och bjälklag är utförda i
brandteknisk klass EI 60 resp REI 60 . Lägenhetsdörrarna är
utförda i brandteknisk klass EI30. Brandsäkert trapphus med
röklucka i taket och stigarledning för brandvattenförsörjning finns.
Den aktuella lägenheten ligger på plan 7 och består av ett rum och
kök. Planytan är 35 m2 . Ansamlingen av brännbart material i form
av möbler och annan inredning var normal. Brandvarnare fanns
men det är oklart om den fungerade.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN 
Larm till brandförsvaret inkom via SOS 112 måndag xx-xx-xx  kl.
yy.yy.yy. Flera personer som känt röklukt i trapphuset larmade. Vid
brandförsvarets framkomst 6 min. efter larm, går rökdykare upp till
plan 7 och ser då att det brinner/glöder i nedre delen av en
lägenhetsdörr. Lägenhetsdörren bryts upp och man finner en
brandhärd direkt innanför dörren. Det brann i nedre delen av
lägenhetsdörren och i en väska som stod intill dörren. Lägenheten
är helt rökfylld, inga fönster var öppna eller hade gått sönder.
Rökdykarna släckte snabbt branden med slang från stigarledningen
och sökte sedan igenom lägenheten utan att finna någon person.
Samtidigt öppnades rökluckan i taket för ventilation av trapphuset.
Lägenheter och trapphuset ovanför plan 7 kontrollerades så att
ingen person kommit till skada. En kvinna omhändertogs av
ambulanspersonal eftersom hon blivit chockad och utrymt från sin
lägenhet på plan 7 genom röken och ut till det brandsäkra
trapphuset som även det var delvis rökfyllt. Kvinnan behövde dock
ej föras till sjukhus. Polisen spärrade omedelbart av lägenheten och
begärde teknisk undersökning omgående eftersom man misstänkte
att ett allvarligt brott begåtts.

UNDERSÖKNINGEN 
Polisens tekniker gjorde sin undersökning direkt efter branden. Man
misstänkte att brännbar vätska hällts in genom brevinkastet och
antänts.
Tydlig bensinlukt kändes direkt innanför dörren.
Prover togs under tröskeln och på dörrbladets nederdel och sändes
för analys. Resultatet av analysen var att det fanns rester av
motorbensin i proverna. Polisens tekniker kontaktade
brandförsvaret och informerade om vad de kommit fram till.
Brandförsvarets undersökning gjordes dagen efter branden. Viss
sanering av lägenheten hade påbörjats och lägenhetsdörren var
avhängd och stod ute på balkongen. 
Brandskadorna är koncentrerade till lägenhetsdörren, ett område på
golvet innanför dörren och taket rakt ovanför dörren. Resten av
lägenheten har svåra sot och rökskador. Rökspridningen från den
brinnande lägenhetsdörren till det brandsäkra trapphuset kan
förklaras av att dörrstängaren på branddörren ej fungerade på avsett
vis. Vid provning drog dörrstängaren ej egen dörren helt. Vid
kontroll av öppningsfunktionen till rökluckan så fungerade den på
avsett vis, men vid insatsen så saknades veven.



SLUTSATS 
Branden har anlagts genom att någon person hällt in bensin genom
brevinkastet och antänt bensinen. Brandförsvarets styrka befann sig
på övning nära brandplatsen och hade därför kortare insatstid än
normalt. Detta i kombination med att styrkan pga. regelbundna
orienteringar i området mycket väl känner till byggnaden, har gjort
att brandförloppet kunde stoppas innan övertändning.

SPRIDNINGSRISK 
Se bifogat sakkunnigutlåtande.

ÅTGÄRDER 
Brandförsvaret har informerat fastighetsägaren om de
brandtekniska bristerna med uppmaning om snabb åtgärd.

 
Golvet direkt innanför dörren

 


